Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1201-01 от 12.01.2017    Москва

Заседание Ученого совета факультета компьютерных наук

Председатель –

И.В.Аржанцев

Ученый секретарь –

Т.В.Вознесенская

Присутствовали –   члены Ученого совета:

 С.М. Авдошин, Ф.Т.Алескеров, И.В. Аржанцев,

Р.З.Ахметсафина, М.А. Бабенко, Д.П. Ветров,

Т.В.Вознесенская, К.В. Воронцов, М.Н. Вялый,

Е.М. Гринкруг, К.Ю. Дегтярев, Д.И. Игнатов,

А.С. Конушин, С.О. Кузнецов, А.Е. Лепский,

И.А. Ломазова, Б.Г. Миркин, А.А.Незнанов,

С.А. Объедков, Г.С. Осипов, В.В. Подольский,

М.А. Ройтберг, А.Н. Соболевский, М.В.

Ульянов

Приглашенные  А.А. Каленкова

Повестка

заседания Ученого совета факультета компьютерных наук

21 января 2016 года в 18.00 ауд. 402

по адресу: Кочновский проезд,  3

1. Ежегодный отчет декана ФКН.

Докладчик – И.В. Аржанцев.

2. Ежегодный отчет о работе комиссии по поддержке образовательных

инициатив.

Докладчик – Р.З. Ахметсафина.

3. Ежегодный отчет о работе научной комиссии.

          Докладчик – А.А. Каленкова.

4. Утверждение регламента прохождения предварительного конкурсного

отбора на кадровых комиссиях.

          Докладчик – И.В. Аржанцев.

5. Утверждение плана работ УС ФКН на 2017 год.

           Докладчик – Т.В. Вознесенская.

     6. О рекомендации кандидатур на конкурс ППС.

          Докладчики – С.М. Авдошин, И.В. Аржанцев.

Председатель         И.В. Аржанцев

Ученый секретарь       Т.В. Вознесенская

1. СЛУШАЛИ:

И.В. Аржанцева  – Ежегодный отчет декана ФКН.

ВЫСТУПИЛИ:

Д.П. Ветров, М.А. Ройтберг, Р.З. Ахметсафина, Б.Г. Миркин,

В.В.Подольский

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Принять к сведению.

ЗА – 24 – ЕДИНОГЛАСНО

2. СЛУШАЛИ:

Р.З. Ахметсафину -  Ежегодный отчет о работе комиссии по поддержке

образовательных инициатив.

ВЫСТУПИЛИ:

Д.П. Ветров, М.А. Ройтберг

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению.

ЗА – 24 – ЕДИНОГЛАСНО

3. СЛУШАЛИ:

А.А. Каленкову –  Ежегодный отчет о работе научной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

Г.С. Осипов, М.А. Ройтберг, Р.З. Ахметсафина, С.О. Кузнецов, А.Е. Лепский,

В.В. Подольский, А.С. Конушин, А.А. Незнанов

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению.

ЗА – 24 – ЕДИНОГЛАСНО

4. СЛУШАЛИ:

И.В.Аржанцева - Утверждение процедуры прохождения предварительного

конкурсного отбора на кадровых комиссиях.

ВЫСТУПИЛИ:
В.В. Подольский, И.А. Ломазова, Д.П. Ветров

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1.  Pабочей группе доработать процедуру согласно высказанным

замечаниям и повторно вынести на рассмотрение УС ФКН.

ЗА – 24 – ЕДИНОГЛАСНО

5. СЛУШАЛИ:

Т.В. Вознесенскую – Утверждение плана работ УС ФКН на 2017 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Утвердить план работ УС на 2017 год.

ЗА – 24 – ЕДИНОГЛАСНО

6. СЛУШАЛИ:

С.М. Авдошина, И.В. Аржанцева - О рекомендации кандидатур на конкурс

ППС.

ВЫСТУПИЛИ: И.А. Ломазова, Б.Г. Миркин

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1.Избрать счётную комиссию в составе: Е.М Гринкруг – председатель,

Д.П.Ветров, А.Е. Лепский –  члены комиссии.

6.2. Утвердить протокол счетной комиссии (приложение № 1) со

следующими данными:

На заседании присутствуют 24 члена Учёного Совета.

Роздано бюллетеней — 24.

В урне для тайного голосования оказалось бюллетеней — 24.

Из них недействительных — 0.

ЗА – 24 – ЕДИНОГЛАСНО

6.3. По результатам голосования:

6.3.1.Рекомендовать А.А. Айзенберга к конкурсному отбору на должность

доцента департамента больших данных и информационного поиска сроком

на  1 (один) год на полную ставку стандартного контракта.

6.3.2. Рекомендовать Р.С. Авдеева к конкурсному отбору на должность

доцента департамента больших данных и информационного поиска сроком

на 3 (три) года на полную ставку стандартного контракта.

6.3.3. Рекомендовать А.Б. Шаповала к конкурсному отбору на должность

профессора департамента больших данных и информационного поиска

сроком на 3(три) года на полную ставку стандартного контракта.

6.3.4. Рекомендовать А.И Зобнина к конкурсному отбору на должность

доцента базовой кафедры Яндекс сроком на 3 (три) года на полную ставку

стандартного контракта.

6.3.5. Рекомендовать С.Л. Макарова  к конкурсному отбору на должность

доцента   департамента программной инженерии сроком на  1 (один) год на

полную ставку стандартного контракта.

6.3.6. Рекомендовать О.В. Максименкову  к конкурсному отбору на

должность старшего преподавателя  департамента программной инженерии

сроком на  3 (три) года на полную ставку стандартного контракта.

6.3.7. Рекомендовать Д.В. Пантюхина  к конкурсному отбору на должность

старшего преподавателя  департамента программной инженерии сроком на  3

(три) года на полную ставку стандартного контракта.

6.3.8. Рекомендовать А.А. Кириченко к конкурсному отбору на должность

профессора  департамента программной инженерии сроком на  1 (один) год

на полную ставку стандартного контракта.

6.3.9. Рекомендовать В.В. Шилова к конкурсному отбору на должность

профессора программной инженерии сроком на  1 (один) год на полную

ставку стандартного контракта.

6.3.10. Рекомендовать Д.В. Александрова к конкурсному отбору на

должность профессора программной инженерии сроком на  1 (один) год на

полную ставку стандартного контракта.

6.3.11. Рекомендовать Е.А. Черткову к конкурсному отбору на должность

профессора программной инженерии сроком на  1 (один) год на полную

ставку стандартного контракта.

Председатель  И.В. Аржанцев

Ученый секретарь   Т.В. Вознесенская